
 

 

                                       2025年４月 25日 

各 位 

上場会社名 株式会社ゼンリン 

代表者名 代表取締役社長 竹川 道郎 

（コード番号 9474 東証プライム、福証） 

問合せ先責任者 取締役上席執行役員コーポレート本部長  戸島 由美子 

（TEL 093-882-9050） 

 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 
当社は、2025年４月 25日開催の取締役会において、株主優待制度の廃止を決議いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主還元の見直し及び株主優待制度の廃止について 

   これまで当社は、株主の皆様からの日頃のご支援にお応えするとともに、当社グループの商品 

及びサービスに対するご理解をより深めていただき、当社株式に対する中長期の投資魅力を高める

ことを目的として 2015年より株主優待制度を実施しておりました。 

今般、株主の皆様へのより公平な株主還元につきまして慎重に検討を重ねた結果、2025年３月末

を基準日とする株主優待を最後に、株主優待制度を廃止させていただきます。 

 なお、本日公表の中長期経営計画「ZENRIN GROWTH PLAN 2030」の「株主還元の基本方針」として、

中長期経営計画における利益成長に基づき、DOE５％以上とする安定的・継続的な配当の実施に加え、

機動的な自己株式の取得を実施し、期間中５年間累計で総還元性向 100％を目指してまいります。 

当社は引き続き、持続的な企業価値向上に取り組んでまいりますので、何卒、ご理解賜りますよ

うお願い申しあげます。 

 

２．株主優待制度の廃止時期 

2025年３月 31日を基準日とする株主優待をもって株主優待制度を廃止させていただきます。 

2026年３月 31日を基準日とする株主優待は実施いたしません。 

 

 

   ＜ご参考＞  

●配当推移 

     2022年 3月期 2023年 3月期 2024年 3月期 2025年 3月期 
2026年 3月期 

（予想） 

中間 12円 50銭 13円 50銭 13円 50銭 15円 21円 

期末 13円 50銭 13円 50銭 15円 
20円 

（予定） 
21円 

年間 26円 27円 28円 50銭 35円 42円 

    ※2025年 3 月期期末配当金につきましては、6 月開催の第 65 回定時株主総会に上程する予定です。 

 

以 上 


